of Archibald Rutherfurd, who is believed to have been a drawing-

master in Edinburgh, and to have died in 1 779.

simulatione

accedere

reuocare

mi recessus

recedent

edijicia

the lauerdscape.

requirit.

feyning.

i: venir,

itnpersonaliter.

cal agajTi.

of thalr parting.

sal depart.

biging.

construi facient
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LIBER

ECCLESIE SANCTE TRINITATIS

DE SCON.

Carta Alexandri Regis de Fundatione Abbatie.

1 J.N Nomine Sanite et Indiuidue Trinitatis qua vnus Deus adoratur et

colitur et creditur Quia ficut Rex et proplieta Dauid teftatur domum
Dei femper decet fanftitudo Ego Alexander Dei gratia Rex Scottorum

filius regis INIalcolmi et regine Margerete et ego Sibilla Regina Scot-

torum filia Henrici regis Anglie volentes domum Domini decorare et

habitationem eius exaltare ecclefiam in honorem Sanfte Trinitatis

dedicatam que eft in Scona concedimus et tradimus ipfi Deo et fanfte

Marie et fanfto Michaeli et fando Johanni et fanfto Laurencio et

fanfto Auguftino liberam et folutam et quietam ab omni exa6tione et

inquietudine a quibus regia dignitas et poteftas poteft eam liberare

patrocinare et defendere Ad Dei igitur cultum et honorem dilatandum

et exaltandum placuit nobis clericos canonicorum profeffione Deo

faniulantes de ecclefia fanfti Ofuualdi de qua fama religionis nobis

2 LIBER ECCLESIE sec. xii.

iiinotuit honeflo ijroborum virorum confilio a doiupuo Adeluualdo priore

requirere Quibus ab ipfo priore nobis conceffis omni profeffione et

fubiedione liberis et folutis curam et cuftodiam prefate ecclefie fic

conimifimus ut ordinem ibi conftituant ad feruiendum Deo canonice

fecundum regulam fan6ti Auguftini Terras etiam et pofleffiones et

confuetudines fubfcriptas eidem ecelefie pro nobifmetipfis et pro ani-

mabus patrum et matrum et fratrum et fororum et anteceffi)rum et fuc-

ceflbrum noftrorum fidelium jure perpetuo poffidendas concedimus Et

ne quis facrilegio ayfu hec violare prefumat regia auftoritate huius carte

teftimonio confirmamus Terre autem et pofleffiones hec iunt Infervus

cum quinque carucatis terre Benchorin cum tribus carucatis terre

Fotheros cum vna carucata Kynochtred cum vna carucata Fingaflv cum

vna carucata Dufrothni cum tribus carucatis Cleon cum tribus caru-

catis LilF cum fex carucatis Grudin cum decem carucatis Inuergourin

cum tribus carucatis et quinque manfiones domuum vnam apud Ed-

uenefljurg et vnam apud Striuelin et vnam apud Inuerkethyin et vnani

apud Perth at vnani apud Aberdon et communionem aque de Thei ut

in ea poffint j^ifcari ficut ad opus regis et can unius nauis fiue proprie

nauis fratrum fiue illius quem proloquentur et medietatem coriorum

ad coquinam rcgis pertinencium et omnes pelles arietinas et agninas

et medietatem unfti et fagiminis et decimam panum regis ubicunque

fuerit a northo de Lambremor Ego Alexander Dei gratia Rex Scot-

torum propria manu mea hec confirmo et figillo mee ymaginis hec con-

figno ego Sibilla Dei gracia Regina Scottorum propria manu mea hec

confirmo ego Gregorius epifcopus auftoritate Dei et fandorum Apof-

tolorum Petri et Pauli et fanfti Andree Apoftoli ne quis hec violare

prefumat fub anathemate confirmo ego Cormacus epifcopus auftoritate

Dei et !an6torum Apoftolorum Petri et Pauli et fanfti Andree Apoftoli

ne quis hec violare prefumat fub anathemate confirmo ego Alexander

nepos regis Alexandri de hiis teftimonium perhibeo ego Beth comes
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limiliter ego Gofpatricius Dolfini afTenfum prebeo ego Mallus comes

aifenfum prebeo ego Cl)adacli comes aflenfum prebeo ego Rotliri comes

aflenfum prebeo ego Gartnach comes afTenfum prebeo ego Dufagan

comes afTenfum prebeo huius etiam rei funt ifti alij teftes VVillelmus

frater regine Edwardus conftabularius Gofpatricius filius Walthef Vfieth

Alfricus pincerna ego Forn alfenfum prebeo.

Carta Alexandri regis de infula de Lochtei.

Alexander Dei gratia Rex Scotorum epifcopis et comitibus necnon

omnibus fidelibus fuis tocius Scocie falutem Notum vobis facio me ad

honorem Dei et fanfte JVIarie [et] omnium Sanftorum pro me et pro

anima regine Sibille infulam de Lochtei perpetuo iure poffidendam

cum omni dominio ad eandem infulam pertinenti San6te Trinitati de

Scon canonice Deo ibi fratribus famulantibus dediffe ut ecclefia Dei ibi

pro me et pro anima regine ibi defun6le fabricetur et in habitu reli-

gionis deo ibi ferviant et hoc do eiis interim quoufqvie dedero eis aliud

augmentum vnde locus ille in Dei obfequium exaltetur Tefte Her-

berto cancellario Apud Striuelin.

Carta Alexandri regis de cana et confuetudine unius navis.

3
Alexander Dei gratia Rex Scotorum omnibus mercatoribus Anglie falu-

tem Sciatis me dediffe et conceffiffe in elimofina ecclefie Sanfte Trini-

tatis de Scon et priori fratribufque ibi feruientibus can et confuetudines

vnius nauis et ideo uolo et firmiter precipio ut omnes mercatores extra

regionem Scotie manentes qui nauem illam cum mercibus fuis afcen-

dere atque in Sconam venire uoluerint pacem meam et Dei eundo et

redeundo pacemque tenendo habeant, et nulli nifi priori et fratribus di6le
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ecclefie de confuetudiaibus illius nauis refpondeant Tefte Roberto

epifcopo elefto Sanftiandree et Herberto cancellario Apud Perth.

Carta Alexandri regis de curia habenda.

4 Alexander Dei gratia Rex Scotorum epifcopis et comitibus necnon et

omnibus fidelibus tocius terre fue falutem Sciatis me dediffe ecclefie

Sande Trinitatis de Scon et priori fratribufque ibidem deo feruientibus

fuam propriam curiam fcilicet in duello in ferro in foffa et in omnibus

aliis libertatibus ad curiam pertinentibus nec ulli refpondeant nifi in

fua curia propria Teflibus Roberto epifcopo elefto Sanftiandree Cor-

maco epifcopo Gregorio epifcopo de Morauia Herberto cancellario

Beth comite Ct)alis comite Eduuardo conflabulario Willelmo fratre

rcgine Gofjiatricio filio Waltheui Apud Scon.
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Carta Malcolmi reds confirmatoria de fundatione.

5 JMalcolmus Rex Scotorum ejnfcopis abbatibus comitibus baronibus

jufticiis vicecomitibus prepofitis miniftris cunftifque aliis probis homi-

nibus totius terre fue clericis ct laicis Francis et Anglis Scotis et Gal-

Malcnfibus tam pofteris quam modernis falutem Quoniam ad regie

poteftatis honorem precipue fpeftare dinofcitur ecclefias fundare ct eccle-

fiafticas perfonas diligcre ac foucre oportet nos ex fufcej^ti rcgiminis

officio ecclefiis regni noftri attente prouidere et de illis precipue curam

gerere que aliquo cafu aut hoftis impulfione maiori iudigent confolatione

Inde eft quod ad honorem Dei et ad reformationem ecclefie de Scon in

principali fede regni noftri fundate quam incendio vaftatam effe cogno-

Timus communicato religioforum et procerum noftrorum confilio ad

ipfius ecclefie firmitatem et proveftum abbatem in ea conftituimus

Preuilegia vero antecefibrum noftrorum que predifto incendio in fauillam

redafta funt figilli noftri munimine innouauimus bona vero et poflef-

fiones et libertates eidem ecclefie ab anteceflx)ribus noftris rege fcilicet

Alexandro bone memorie uiro et illuftri rege Dauid auo noftro necnon

et a nobis collatas eidem ecclefie et abbati et canonicis ibidem Deo fer-

uientibus et feruituris in perpetuum damus et concedimus et confirma-

mus Infpeftis fiquidem preuilegiorum predi6torum tranfcriptis dona-

tlones prefatas prout eidem ecclefie a predidis regibus et a nobis collate

funt in prefenti ordinamus pagina Ifta quidem prefate ecclefie a reo-e

Alexandro collata funt Inuerbos cum quinque carucatis terre Bencorin

cum tribus carucatis terre Fotheros cum vna carucata terre Kinnochtred

cum vna carucata terre Fingaflc cum vna carucata Dufrochin cum tribus

carucatis Cloen cum tribus carucatis Liff cum fex carucatis Grudin cum

decem carucatis Inuergoueren cum tribus carucatis et quinque tofta

vnum apud Edinburgh vnum apud Striuelin vnum apud Inuerkethit

vnum apud Perth vnum apud Aberdon et duo retia fuper Tey vnum
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illorum in Kincarrekin alterum in infula regis et vnum rete in Foreth

apnd Striuelin et canum et confuetudines vnius nauis fingulis annis fiue

proprie nauis canonicorum de Scon fiue aliene nauis quam proloquentur

fiue ipfa per eorum prolocutionem ad terram regis in eftate applicuerit

fiue in hieme et omnes pelles ouium que agnorum ad coquinam regis

pertinentium excepta vnaquaque fexta pelle et hoc ex aquilone de

Lambremor et omni die dominica extra quadragefimam excepta qua-

libet fexta dominica vnum coreum vacce fiue bouis fimiliter ex aquilone

de Lambremor et dimidium tocius fepi et vn6ti et fagiminis que ad

partem regis fpe6lant et decimam tocius panis domus regis hec fimiliter

ex aquihjne et infulam de Lochtey cum fuis pertinenciis et plenarie

ouriam fuam in duello ferro ct aqua cum omnibus libertatibus aliis ad

curiam pertinentibus cum libcrtate ncmini refpondendi extra curiam

propriam Ad memorate vcro bonorum ecclefie augmentationem has

eidem ccclefie pofleffiones et libertates fubfcriptas contulit illufl;ris rex

Dauid ad prefate ecclefie lumen viginti folidos de firma de Perth et ad

idem decem folidos de firma molcndinorum de Perth et medietatem

coriorum de occifionibus ad opus regis fadis ex aquilone de Tei et dimi-

dium fepi et vn6torum earundem occifionum et Cambefmichel cum

hominibus terris et aquis pratis pafcuis bofco et plano et pifcariis

cum reftis eius diuifis et cum omnibus fuis pertinentiis et plenarie

totam decimam mee prebende et brafii et cani coriorum meorum et

cafeorum de hiis quatuor maneriis meis de Gouerin fcilicet de Scon et

de Cubert et de Forgrund et de Straderdel et decimam molendinorum

meorum Amun et ecclefiam de Louchforuer cum decimis et reditudi-

nibus ad ipfam pertinentibus et ecclefiam de Kerintun cum omnibus

ad illam pertinentibus et decimam totius parochie de Scon in annona

in cafeis in captionibus pifcium et in omnibus aliis vndo decima danda

eft et ad portum regine liberum tranfitum ipfi abbati et canonicis de

Scon et eorumpropriis hominibus et pecuniis abfque omni tributo aut

premio et liberam licentiam capiendi materiem in nemoribus meis per
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totam Scotiam vbi ciis magis opportunum fuerit ad odificationem

ecclefie fue de Scou et domorum fuarum et licentiam caj^iendi clau-

fturam in nemore illo quod ofl inter Scon et Gergille et natiuos liomi-

nes terrarum et ecclcfiarum prediciarum et corum filios pretcr illos qui

a canonicis ipfis libcri ct quieti clamati legittime ab eis recefTerunt et

licentiam habendi apud Scon trcs [minillros] vnum fabrum, vnum

pelliparium vnum futorem qui dum in predidorum canonicorum per-

fteterint fcruitio omnem Hbertatem liabeant et confuetudincm quas

eiufdem modi miniftri mclius liabcnt in burgo meo de Pert et cx fin-

gulis aratris totius terre prefate ecclefie de Scon ipfis canonicis fingulis

annis pro fuo coneueth ad feftum omnium fanftorum vnam vaccam et

duos porcos et quatuor clamnos farine et decem trauas auene et docem

gallinas et ducenta oua et decem manipulos candelarum ct quatuor

nummatas fauonis et viginti dimidias melas cafei Nos uero ad liono-

rem Dei pro noftra animarumque antecefibrum noftrorum lalute pre-

diftis ecclefie ejufdom bonis hcc addidimus decimam frumenti de For-

grund et fi Forgruiul ad aliufmodi firmam pofita fuerit fimiliter et inde

decimam et communionem pafcui ipfis canonicis et eorum hominibus

cum hominibus meis per maneria mea vbicumque eorum terre maneriis

meis affines fuerint Hanc etiam cum prediftis eis concedimus libertatem

vt nuUus fuper eorum homines et terras coneueth aliquando capiat nifi

per licentiam ipforum canonicorum Volumus itaque et firmiter pre-

cipimus ut prefata ecclcfia de Scou ecclefias terras alias pofrcfTioncs et

redditus et libertates prefatas omues inconcuffas et illibatas plenarie in

perpetuum poffideant ita libere et quiete ita honorifice et pacifice ficut

aliqua ecclefia in terra mea beneficia fua liberius ct quietius plenius ct

melius pacificentius et honorificentius obtinet et poffidet Teftibus

fubfcriptis Willelmo fratre regis Ricardo ele6lo Sanaiandree Gregorio

epifcopo de Dunkelden Andrea ei)ifcopo de Cateneis Gregorio cpifcopo

de Ros Galfrido abbate de Dunfermlin Willelmo abbate de Melros

Ofberto abbate de Jedd. Alfr. abbate de Striuelin Waltero priore
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de Sanaoandrea Engelram cancellario Waltero filio Alani dapifero

Ricardo de Moreuill conftabulario Nicholao camerario Matheo archi-